

Žádost ze dne 11. 10. 2024 o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

OTÁZKY 1. až 4.:

1. *Sdělení, kdy, kdo a na základě jakého právního titulu konkrétně vyzval společnost T- Mobile Czech Republic a.s., IČO: 649 496 81, se sídlem: Tomíčkova 2144/1, Chodov, 148 00 Praha 4, eventuálně přímo bezpečnostního ředitele této společnosti pana Jakuba Ludvíka k tomu, aby zablokovali/znepřístupnili web AC24.cz v období konce února roku 2022.*

2. *Sdělení jakým způsobem byla učiněna výzva specifikovaná ad 1) – tj. zda byla učiněna telefonicky, písemně prostřednictvím e-mailu, datové schránky, prostřednictvím provozovatele poštovních služeb.*

3. *Zaslání (anonymizované) výzvy ad 1).*

4. *Sdělení, zdali, a pokud ano, tak kdy, kým a na základě jakého právního titulu byla společnost T- Mobile Czech Republic a.s., IČO: 649 496 81, se sídlem: Tomíčkova 2144/1, Chodov, 148 00 Praha 4, eventuálně přímo bezpečnostní ředitel této společnosti pan Jakub Ludvík, vyzvána k tomu, aby upustili od blokace/znepřístupnění web AC24.cz v období konce února roku 2022.*

ODPOVĚĎ na otázky 1. až 4.:

Vojenské zpravodajství v předmětné věci nekomunikovalo přímo se společností T-Mobile Czech Republic a.s. Vojenské zpravodajství zaslalo dopis zájmovému sdružení právnických osob NIX.CZ. Blíže viz informace zveřejněná v reakci na žádost o informace ze dne 21. 3. 2022 dostupná na internetových stránkách <https://www.vzcr.cz> v sekci POVINNÉ – POSKYTNUTÉ INFORMACE DLE ZÁKONA. O dalším postupu společnosti NIX.CZ nemá Vojenské zpravodajství informace nad rámec informací dostupných z veřejných sdělovacích prostředků.

OTÁZKA:

Sdělení, zdali bylo koncem února roku 2022 při blokaci/znepřístupnění tzv. dezinfowebů postupováno v souladu zákonem č. 289/2005 Sb., o Vojenském zpravodajství, a to konkrétně dle § 16g tohoto zákona.

ODPOVĚĎ:

V předmětné věci Vojenské zpravodajství nepostupovalo dle § 16g zákona č. 289/2005 Sb., o Vojenském zpravodajství, ve znění pozdějších předpisů.